ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2019 г. N 629

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Установить, что пункт 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением,

распространяется на правоотношения, возникшие с 13 мая 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 мая 2019 г. N 629

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 1. В тексте  "Обпостановления Правительства Российской Федерации от 12 января 2018 г. N 5

определении случаев, при которых отдельные сведения, указанные в пункте 7 статьи 7.1

Федерального закона "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей", не подлежат размещению в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", а также лиц, в отношении которых указанные сведения не подлежат размещению в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 4, ст. 624) слова ", при условии соблюдения требования, предусмотренного

абзацем пятым пункта 2" заменить словами "(за исключением сведений, предусмотренных

законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве), законодательством

Российской Федерации об исполнительном производстве, законодательством Российской

Федерации о саморегулируемых организациях), при условии соблюдения требований,

предусмотренных абзацами вторым - шестым пункта 2.1".

2. В графе "Ставка субсидирования, процентов" таблицы приложения N 4 к Правилам

предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным организациям на

возмещение недополученных ими доходов по кредитам, выданным в 2019 - 2024 годах субъектам

малого и среднего предпринимательства по льготной ставке, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. N 1764 "Об утверждении Правил

предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным организациям на

возмещение недополученных ими доходов по кредитам, выданным в 2019 - 2024 годах субъектам

малого и среднего предпринимательства по льготной ставке" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 1, ст. 58; N 20, ст. 2441), цифры "2,3" заменить цифрами "2,5".